BAMATO Formatkreissäge BFKS-2000 inkl. XXL-Lieferumfang
und serienmäßiger Vorritzeinheit
Markmüller Maschinen GmbH
Gewerbepark Garham 10
94544 Hofkirchen
Telefon: +49(0)8545 / 4069999 | E-Mail: info@bamato-maschinen.de
Seite 1 Art. Nr.: BFKS-2000 | BAMATO Formatkreissäge BFKS-2000 inkl. XXL-
Lieferumfang und serienmäßiger Vorritzeinheit
Stand: 11.05.2024
Markmüller Maschinen GmbH
Gewerbepark Garham 10
94544 Hofkirchen
Telefon: +49(0)8545 / 4069999 | E-Mail: info@bamato-maschinen.de
Seite 2 Art. Nr.: BFKS-2000 | BAMATO Formatkreissäge BFKS-2000 inkl. XXL-
Lieferumfang und serienmäßiger Vorritzeinheit
Stand: 11.05.2024
Art. Nr.: BFKS-2000
Markmüller Maschinen GmbH
Gewerbepark Garham 10
94544 Hofkirchen
Telefon: +49(0)8545 / 4069999 | E-Mail: info@bamato-maschinen.de
Seite 3 Art. Nr.: BFKS-2000 | BAMATO Formatkreissäge BFKS-2000 inkl. XXL-
Lieferumfang und serienmäßiger Vorritzeinheit
Stand: 11.05.2024
Markmüller Maschinen GmbH
Gewerbepark Garham 10
94544 Hofkirchen
Telefon: +49(0)8545 / 4069999 | E-Mail: info@bamato-maschinen.de
statt 3.299,00 €
2.699,00 €
1 Stück | 2.699,00 €/Stück
Technische Daten Formatkreissäge: *
Absauganschluss: 100 mm
Auslegertisch : 580 x 760 mm
Formatschiebetisch : 2000 x 270 mm
Max. Besäumlänge : 1900 mm
Max. Schnitthöhe 45°: 80 mm
Max. Schnitthöhe 90°: 100 mm
Motorleistung S1: 3000 Watt
Motorleistung S6: 4000 Watt
Sägeblatt / Bohrung : 315 / 30 mm
Sägeblatt Drehzahl : 4000 min-1
Sägeblatt Schwenkbereich : 90° - 45°
Schnittbreite mit Parallelanschlag : 1220 mm
Spannung: 400 V / 50 Hz
Tischgröße: 800 x 820 mm
Tischhöhe: 870 mm
Tischverbreiterung : 800 x 440 mm
Tischverlängerung : 500 x 310 mm
Verfahrweg: 4430 x 4100 x 1170 mm
Vorritzsägeblatt : 90 mm
Vorritzsägeblatt Drehzahl : 5800 min-1
Maschinenabmessungen: *
Breite: 2870 mm
Höhe: 1170 mm
Länge: 2000 mm
Gewicht Maschine (kg): 263
Gewicht mit Verpackung (kg): 284
Versanddetails: *
Abmessungen Packstück 1 (L/B/H): 2080 x 330 x
250 mm
Abmessungen Packstück 2 (L/B/H): 910 x 741 x
1047 mm
Anzahl der Packstücke: 2
Versandgewicht: 284 kg
Versandart: Spedition
Gewicht: 284 kg
Lieferzeit: 1 -3 Tage
Sofort lieferbar
Markmüller Maschinen GmbH
Gewerbepark Garham 10
94544 Hofkirchen
Telefon: +49(0)8545 / 4069999 | E-Mail: info@bamato-maschinen.de
Seite 5 Art. Nr.: BFKS-2000 | BAMATO Formatkreissäge BFKS-2000 inkl. XXL-
Lieferumfang und serienmäßiger Vorritzeinheit
Stand: 11.05.2024Seite 5 Art. Nr.: BFKS-2000 | BAMATO Formatkreissäge BFKS-2000 inkl. XXL-
Lieferumfang und serienmäßiger Vorritzeinheit
Stand: 11.05.2024
Die BAMATO Formatkreissäge BFKS-2000 für präzise Holzarbeiten mit übergroßer
Parallelschnittbreite, ausziehbarem Gehrungsanschlag und Feinjustierungsmöglichkeiten. Perfekt für den
Zuschnitt von Massivplatten oder Besäumschnitten. Das schwenk- und höhenverstellbare Sägeblatt und die
Vorritzeinheit runden das professionelle Abreiten mit der Bamato Formatkreissäge ab. Ideal für den
Profihandwerker oder Heimwerker.
Höhenverstellbares und schwenkbares Sägeblatt mit Ø 315mm
Inkl. serienmäßiger Vorritzeinheit
Graugusstisch für vibrationsarmes Arbeiten
Tischverbreiterung für Schnittbreiten bis 1220mm am Parallelanschlag
Tischverlängerung für optimales bearbeiten von langen Werkstücken
Stabiler Parallelanschlag mit Feinjustierung
2000 mm langer, präzisionsgeführter Formatschiebetisch
Auslegertisch mit Unterstützungsrolle
Ausziehbarer, von -45° bis +45° schwenkbarer Teleskopanschlag mit Feinjustierung
Höhenverstellbares Sägeblatt über Handrad bis 100mm Schnitthöhe
Sägeaggregat von 90° bis 45° über Handrad mit Skala schwenkbar
Inklusive XXL Lieferumfang:
Quer- und Gehrungsanschlag mit Niederhalter für Formatschiebetisch
kurzer Quer- und Gehrungsanschlag
Besäumschuh
Schiebestock
Sägeblattschutzhaube mit Absaugschlauch
Vorritzeinrichtung mit Sägeblatt 90 x 20 x 3 mm, 12 HM-Zähne
Sägeblatt 315 x 30 x 3 mm 40 HM-Zähne
Markmüller Maschinen GmbH
Gewerbepark Garham 10
94544 Hofkirchen
Telefon: +49(0)8545 / 4069999 | E-Mail: info@bamato-maschinen.de
Seite 6 Art. Nr.: BFKS-2000 | BAMATO Formatkreissäge BFKS-2000 inkl. XXL-
Lieferumfang und serienmäßiger Vorritzeinheit
Stand: 11.05.2024